
 
 

 
        

Al Personale ATA 
        Albo Pretorio 
        Sito WEB 
 

Oggetto: Decreto di acquisizione disponibilità del personale ATA a svolgere attività straordinaria nell’ambito 
del progetto:  
- PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice  Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-14124 
Titolo del progetto FUTURISTICA…MENTE NAVIGANTI 
CUP: H74D22003610006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” 

inattuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca 

– Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 
scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 81 del 19/12/2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 86 del 11/01/2023 di approvazione del programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA  la delibera n. 4 del 18/10/2022 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
RICHIAMATA  la delibera n. 3  del 11/01/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività n. prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO 

UFFICIALE. U. 0045553.17-03-2023; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 23/03/2023 prot. n. 1189/U; 

i.c.s. "Rina Durante"
C.F. 80010880757 C.M. LEIC829006
ALO9IQU - protocollo scuola

Prot. 0002582/U del 10/07/2023 09:35



CONSIDERATO che per riuscire a realizzare il progetto di cui trattasi (predisposizione di n. 16 ambienti 
innovativi di cui 9 ambienti di apprendimento dedicati e 7 aule fisse) è necessario individuare  
personale ausiliario al fine di ricevere la merce in loco e procedere alle operazioni concrete di 
spostamento degli arredi e relativa  pulizia degli ambienti e tutte le altre attività che siano funzionali 
all’allestimento delle aule; 

CONSIDERATO che le attività che si richiedono ai collaboratori scolastici sono da eseguirsi nella sede in Via S. 
Giovanni 1 in Melendugno; 

VISTO il Verbale di incontro tra i sindacati e il Dirigente Scolastico prot. n. 2448/U del 22/06/2023 mediante il 
quale è stato integrato il Contratto Integrativo di istituto  anno scolastico  2022/2023  prot. n. 4486 
del 25/10/2022 e nel quale sono stati contrattati i criteri per l’assegnazione degli incarichi all’interno 
del progetto di cui trattasi prevedendo la concessione di ore 115 ore di lavoro straordinario da 
attribuire al personale ATA – Collaboratori scolastici;  

VISTO l’Avviso interno prot. n. 2447/U del 22/06/2023 di richiesta della disponibilità del personale ATA a 
svolgere attività straordinaria per la realizzazione del progetto di cui in oggetto al presente decreto; 

VISTO  l’Avviso di rimessione nei termini prot. n. 2528/U del 03/07/2023 di richiesta della disponibilità del 
personale ATA a svolgere attività straordinaria per la realizzazione del progetto di cui in oggetto al 
presente decreto; 

DECRETA 
 

che alle date di scadenza previste nei rispettivi avvisi per la presentazione della propria disponibilità a 
svolgere attività straordinaria nell’ambito del progetto di cui trattasi risultano pervenute le seguenti 
istanze: 

 
Collaboratori scolastici 
 
 CARLINO ANTONIO prot. n. 2449/U del 22/06/2023 (1^ Avviso prot. n. 2447/U del 22/06/2023); 
 DE SANTIS LETIZIA prot. n. 2533/U del 03/07/2023; 
 MONTINARO CINZIA prot. 2534/U del 3/07/2023; 
 BASSI DONATO prot. n. 2539/U del 4/07/2023; 
 MELE GIOVANNA prot. n. 2541/U del 05/07/2023; 
 TROVE’ ADRIANA prot. n. 2542/U del 5/07/2023; 
 DE GIORGI CLAUDIO prot. n. 2543/U del 5/07/2023; 

 
Preso atto della validità delle stesse  istanze,  si acquisiscono per il conseguente affidamento dell’incarico. 
Avverso il presente decreto è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione.   
      
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Avv. Anna Rita CARATI  
 


		2023-07-10T09:34:43+0200
	ANNA RITA CARATI




